Seite 1
NOVOHALL
Winkelsensor
Kontaktlos
RSC-2800
SSI
Industrie
Projektartikel

Seite 4
Technische Daten
Typenbezeichnung RSC-28_ _-212-44_-_ _ _
Versorgung 24 VDC
RSC-28_ _-212-41_-_ _ _
Versorgung 5 VDC
Messwinkel 360°
Protokoll SSI 13 Bit (12 Bit Daten + 1 Stopp-Bit)
Kodierung Gray
Eingänge RS-422-kompatibel, CLK-Leitungen über Optokoppler galavanisch getrennt
Monoflopzeit (tm) 16 µs
Update Rate (intern) 2000 kHz
Auflösung (bezogen auf 360°) 12 Bit
Unabhängige Linearität typ. ±0,5 %FS
Wiederholgenauigkeit ≤ ±0,2°
Hysterese ≤ ±0,7°, geringe Hysterese auf Anfrage
Temperaturfehler ±0,375 %FS
Versorgungsspannung Ub 24 VDC (18 ... 30 VDC) 5 VDC (4,5 ... 5,5 VDC)
Stromverbrauch ohne Last typ. 10 mA typ. 27 mA
Verpolschutz ja (Versorgungsleitungen)
Kurzschlussschutz ja (alle Ausgänge gegen GND) ja (alle Ausgänge gegen GND und Ub)
Ohmsche Last an Ausgängen ≥ 120 Ω
Max. Clockrate 1 MHz
Isolationswiderstand (500 VDC) ≥ 10 MΩ
Betriebsbedingungen
Zulässige Stellgeschwindigkeit 800 U/min
Schwingung IEC 60068-2-6 20 g, 5 ... 2000 Hz, Amax = 0,75 mm
Stoß IEC 60068-2-27 50 g, 6 ms
Schutzart DIN EN 60529 IP54 / IP65 / IP67
Betriebstemperatur -40 ... +85°C
-25 ... +85°C (Stecker M12)
Lebensdauer > 50 Mio. Bewegungen (mechanisch)
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf
MTTF (IEC 60050) 104 Jahre 148 Jahre
EMV-Konformität
EN 61000-4-2 ESD (Kontakt-/Luftentladung) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 Elektromagnet. Felder (RFI) 10 V/m
EN 61000-4-4 Schnelle Transienten (Burst) 1 kV
EN 61000-4-6 leit.gef.Störgrößen (HF-Felder) 10 V eff.
EN 55016-2-3 Funkstörstrahlung Industrie- und Wohnbereich
FS = Full scale: Signalhub entsprechend dem elektrischen Messbereich
Anschlussbelegung
Signal Stecker
Code 5_ _
Kabel
Code 4_ _
Versorgung Ub Pin 1 WH
GND Pin 2 BN
CLK - Pin 3 GN
CLK + Pin 4 YE
Data - Pin 5 GY
Data + Pin 6 PK
Nicht anschliessen Pin 7 BU
Nicht anschliessen Pin 8 RD
Abschirmung des Anschlusskabels an GND anschließen
Seite 5
Technische Daten
Protokoll Anschaltung
Seite 6
Anschlusstechnik
M12
EEM-33-86/90/92
M12x1 Kupplungsdose, 8-polig, gerade,
A-codiert, mit angespritztem Kabel,
geschirmt, IP67, Ende offen
Steckergehäuse PA
Kabelmantel PUR, Ø = max. 8 mm,
-25 ... +80°C (bewegt)
-50 ... +80°C (fest)
Einzellitzen PP, 0,25 mm²
Art.Nr. Art.Bez. Länge